
 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022                Edição nº 635 Ticket: 635                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA 

Estado de Minas Gerais 

 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022                Edição nº 635 Ticket: 635                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022                Edição nº 635 Ticket: 635                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022                Edição nº 635 Ticket: 635                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022                Edição nº 635 Ticket: 635                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022                Edição nº 635 Ticket: 635                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022                Edição nº 635 Ticket: 635                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022                Edição nº 635 Ticket: 635                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

DECRETO Nº 577/2022 

DE 01 DE AGOSTO DE 2022. 

 

 

DESIGNA BRUNO THIAGO MACHADO PARA RESPONDER 

INTERINAMENTE PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO URBANO E ECONÔMICO SUSTENTÁVEL. 

 

O Prefeito Municipal de Cruzeiro da Fortaleza - MG, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

DECRETA: 

 
 

Art. 1° - Fica designado para responder, interinamente, pela Secretaria Municipal 

de Desenvolvimento Urbano e Econômico Sustentável, Sr. Bruno Thiago Machado, ocupante 

do cargo de Secretário Municipal de Agropecuária, Abastecimento e Meio Ambiente, sem 

remuneração, a partir de 01 de agosto de 2022. 

 
Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

 
Cruzeiro da Fortaleza, 01 de agosto de 2022. 

 
 
 

Agnaldo Ferreira da Silva 
Prefeito Municipal 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022                Edição nº 635 Ticket: 635                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

DECRETO Nº 578/2022 

DE 23 DE AGOSTO DE 2022. 

 

 

DECRETA PONTO FACULTATIVO NA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. 

 
 

 
O Prefeito Municipal de Cruzeiro da Fortaleza/MG, no uso das atribuições que 

lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

 
 

DECRETA: 

 
 

Art. 1º – Fica decretado ponto facultativo nas repartições públicas municipais no 

dia 29 de agosto de 2022 (segunda-feira). 

Parágrafo Único – Os serviços essenciais cumprirão normalmente a jornada de 

trabalho no dia acima descrito. 

 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

 
Cruzeiro da Fortaleza, 23 de agosto de 2022. 

 
 

Agnaldo Ferreira da Silva 
Prefeito Municipal 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022                Edição nº 635 Ticket: 635                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022                Edição nº 635 Ticket: 635                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022                Edição nº 635 Ticket: 635                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022                Edição nº 635 Ticket: 635                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022                Edição nº 635 Ticket: 635                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022                Edição nº 635 Ticket: 635                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

DECRETO Nº 581/2022 

DE 05 DE SETEMBRO DE 2022. 
 
 
 

INSTITUI O CENTRO MUNICIPAL DE FISIOTERAPIA NO MUNICÍPIO 

DE CRUZEIRO DA FORTALEZA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
 

O Prefeito Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, no uso de suas atribuições 

legais, e, 
 
 

Considerando que pela Lei Complementar n° 047/2019 que instituiu a organização 

administrativa do Município, no parágrafo único inc. I, do art. 34, estabeleceu que o setor de 

Atenção Secundária tem a competência de desempenhar e gerenciar as atribuições destinadas 

à fisioterapia; 
Considerando que para melhor atendimento da população se fez necessário instituir 

dois centros de fisioterapia, um na sede no Município, outro no Distrito de Brejo Bonito; 
Considerando que a unidade de saúde de cada uma das localidades possui um 

setor de fisioterapia; 

 
DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica instituído no Município de Cruzeiro da Fortaleza os centros municipais 

de fisioterapia, cabendo a cada um dos centros atender toda a população daquelas localidades 

mediante encaminhamento médico, a saber:  

a) Centro municipal de fisioterapia, instalado no Centro de Saúde Dr. Zequinha, na sede do 

Município, localizado na Rua 13 de Maio, nº 595. 

b) Centro municipal de fisioterapia, instalado na Unidade de Saúde Dr. José Humberto, 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022                Edição nº 635 Ticket: 635                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

localizado no Distrito de Brejo Bonito, na Rua João de Melo Silva, nº 309. 

 
 

Art. 2º - O funcionamento dos respectivos centros obedecerá aos parâmetros da 

legislação federal que constitui arcabouço legal relativo as regras e as condições para a 

prática da fisioterapia e terapia ocupacional no território nacional, pelo quadro de servidores do 

Município, vinculados à legislação municipal própria. 

 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 

Cruzeiro da Fortaleza, 05 de setembro de 2022. 

 
 
 
 

Agnaldo Ferreira da Silva 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022                Edição nº 635 Ticket: 635                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

DECRETO Nº 582/2022 

DE 05 DE SETEMBRO DE 2022. 
 
 
 

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

ESPORTES E LAZER 

 

 

O Prefeito Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, no uso de suas atribuições 

e, 
 

Considerando o disposto no art. 3° da Lei n° 1086/2014, que instituiu o conselho 

municipal de esportes e lazer, 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Esporte e Lazer os 

seguintes representantes: 

a) Geraldo Donizette Alexandre, representante da Secretaria Municipal de Esporte, 

Lazer, Cultura e Turismo, como Presidente do Conselho, tendo como suplente Thiago de 

Souza Cardoso; 

b) Sirlene Maria de Melo Silva, representante da Secretaria Municipal de Educação, 

tendo como suplente Gabriela Pereira Batista; 

c) José dos Reis Medeiros, representante do Poder Legislativo, tendo como 

suplente Júlia Aparecida Ferreira; 

d) Antônio Cortes de Almeida, representante do esporte amador da sede, tendo 

como suplente Eduardo Luiz Pereira; 

e) Jaqueline Aparecida Caixeta, representante do esporte amador do Distrito do 

Brejo Bonito, tendo como suplente Welysson Humberto Silva; 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022                Edição nº 635 Ticket: 635                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

f) Mila Cristina Pinheiro, representante de professores de educação física, tendo 

como suplente Cristiane Caixeta Pereira; 

Art. 2° - O mandato dos Conselheiros será de 02 (dois) anos, permitida a recondução de sua 

totalidade, uma única vez. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Cruzeiro da Fortaleza, 05 de setembro de 2022. 

 

 

 

 

Agnaldo Ferreira da Silva 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022                Edição nº 635 Ticket: 635                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022                Edição nº 635 Ticket: 635                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022                Edição nº 635 Ticket: 635                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022                Edição nº 635 Ticket: 635                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

DECRETO Nº584/2022 

DE 12 DE SETEMBRO DE 2022 

 

O Prefeito Municipal de Cruzeiro da Fortaleza/MG no uso de suas atribuições 

legais e com base na Lei Municipal 1014/2012 de 25 de outubro de 2012 e Lei 

1017/2012 de 05 de dezembro de 2012. 

DECRETA 

Art. 1 – Ficam nomeados os membros efetivos e suplentes do Conselho 

Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente, na forma abaixo 

especificados. 

Art. 2 – Conforme especificado na Lei 1017/2012 no art. 10, os Secretários 

Municipais de Assistência Social, Saúde e Educação serão membros 

obrigatórios e natos do Conselho Municipal de Direitos da Criança e do 

Adolescente. 

Ficam especificados da seguinte forma: 

 

Presidente do CMDCA: Elizia Luzia Côrtes da Silva 

 Secretária Executivo: Bruna Souza Vieira 

 

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS 

 

Secretaria Municipal de Assistência Social 

Ana Carolina Soares Rosa  

Aleska Lourenço Silva 

 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022                Edição nº 635 Ticket: 635                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

Secretaria Municipal de Saúde 

Nubia Aparecida Medeiros  

Gustavo de Almeida Melo 

Secretaria Municipal de Educação 

Sirlene Maria de Melo Silva  

Gabriela Pereira Batista 

Secretaria Municipal de Esporte  

Mila Cristina Pinheiro  

Thiago de Souza Cardoso 

REPRESENTANTES DE ENTIDADES/SOCIEDADE E ORGANIZAÇÕES  

CIVIS 

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE 

Eliane de Fátima Cardoso Ferreira  

Fernanda Abadia Alves Portela 

Representantes do público infanto-juvenil 

Felipe Garcia Alves Braga  

Carla Cristina Abadia Silva 

Sociedade São Vicente de Paula 

Aloisio Ferreira de Paulo  
Maria José Alves 
Trabalhadores da área 

Rita Moreira 

Evanda Geralda Reis 

 
 

Art. 2 Este decreto entra em vigor na data de sua publicação 

 

Cruzeiro da Fortaleza-MG, 12 de Setembro de 2022. 

 
 

Agnaldo Ferreira da Silva  

Prefeito Municipal 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022                Edição nº 635 Ticket: 635                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022                Edição nº 635 Ticket: 635                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

DECRETO Nº 586/2022 

DE 14 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

DECRETA PONTO FACULTATIVO NA ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA MUNICIPAL.  

 

O Prefeito Municipal de Cruzeiro da Fortaleza/MG, no uso das atribuições que lhe confere a 

Lei Orgânica do Município,  

 

DECRETA:   

Art. 1º – Fica decretado ponto facultativo nas repartições públicas municipais no dia 16 de 

setembro de 2022 (sexta-feira), a partir das 14 horas, e, no dia 19 de setembro de 2022 (segunda-feira).  

Parágrafo Único – Os serviços essenciais cumprirão normalmente a jornada de trabalho no 

dia acima descrito. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Cruzeiro da Fortaleza, 14 de setembro de 2022. 

  

Agnaldo Ferreira da Silva 

Prefeito Municipal 

 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022                Edição nº 635 Ticket: 635                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

DECRETO Nº 587/2022 

DE 22 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

DECRETA PONTO FACULTATIVO NA ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA MUNICIPAL.  

 

O Prefeito Municipal de Cruzeiro da Fortaleza/MG, no uso das atribuições que lhe confere a 

Lei Orgânica do Município,  

 

DECRETA:  

Art. 1º – Fica decretado ponto facultativo nas repartições públicas municipais no dia 23 de 

setembro de 2022 (sexta-feira), a partir das 14 horas, e, no dia 26 de setembro de 2022 (segunda-feira).  

Parágrafo Único – Os serviços essenciais cumprirão normalmente a jornada de trabalho no 

dia acima descrito. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Cruzeiro da Fortaleza, 22 de setembro de 2022. 

  

Agnaldo Ferreira da Silva 

Prefeito Municipal 

 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022                Edição nº 635 Ticket: 635                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022                Edição nº 635 Ticket: 635                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022                Edição nº 635 Ticket: 635                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022                Edição nº 635 Ticket: 635                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022                Edição nº 635 Ticket: 635                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022                Edição nº 635 Ticket: 635                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022                Edição nº 635 Ticket: 635                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022                Edição nº 635 Ticket: 635                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022                Edição nº 635 Ticket: 635                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022                Edição nº 635 Ticket: 635                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022                Edição nº 635 Ticket: 635                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

 



 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

 

Terça-feira, 06 de Dezembro de 2022                Edição nº 635 Ticket: 635                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

Diário Oficial 
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 
 

 

 

 

 


